
 

 1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě č. SML/0196/18 (objednatele) 

č. 2018-3-03(zhotovitele) 
na zhotovení projektové dokumentace, obstarání činností nezbytných k vydání 

stavebních povolení a výkon autorského dozoru 
na stavbu 

„SO 201 MOST EV. Č. 489-003 LUKOV“ 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:      K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba:     xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:      xxxxxxxxx 

 

a 

 

Zhotovitel:     Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o.    

Adresa:      U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh  

Zápis v obchodním rejstříku:   OR vedený KS v Ostravě, oddíl  C, vložka 29142 

IČ:      27764613 

DIČ:      CZ27764613 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:      
 

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu: 

- změny rozsahu předmětu závazku na zhotovení PD, 

- změny ceny za splnění závazku na zhotovení PD, 

- změny termínu plnění závazků dle smlouvy. 

 

Odůvodnění dodatku č. 1: 

- V průběhu zpracovávání PD rekonstrukce mostu ev.č. 489-003, který měl být zachován a 

stavebně upraven pro převedení chodníku a cyklostezky o š.3,0 m, bylo na základě 

provedeného diagnostického průzkumu prokázáno, že most je ve velmi špatném stavu a 

v návaznosti na výsledky zkoušek materiálů konstrukcí mostu bylo následně rozhodnuto o 

jeho demolici a výstavbě mostu nového. 

mailto:rszk@rszk.cz


 

 2 

 

- V návaznosti na schválenou novelu stavebního zákona a navazujících vyhlášek bude 

zpracována dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP), stavební řízení bude 

vedeno v režimu společného územního a stavebního řízení. Vzhledem k rozšíření rozsahu 

průzkumných a projekčních prací dochází ke změně ceny za zhotovení PD a  posunutí 

termínů plnění dílčích částí závazků. 

 

 
 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

1. Článek III.  „1. Smlouva o dílo“  

Dosavadní název se ruší a nahrazuje textem:  1. Projektová dokumentace 

 

1.1. bod 1. „Předmětem zakázky je“, první odrážka a věta prvního odstavce popisující 

předmět zakázky  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

- zpracování projektové dokumentace (PD) pro vydání společného povolení stavby (DUSP) 

v podrobnostech PD pro provádění stavby (PDPS) a realizační dokumentace (RDS), dále jen 

DUSP/PDPS/RDS. 

PD bude řešit kompletní přestavbu stávajícího mostu ev.č. 489-003 převádějícího silnici II/489 přes 

Bílý potok v obci Lukov (uzlový úsek č. 1 „Hornoveská“, km 3,135).  

 

1.2. bod 2. „Technické požadavky v řešeném úseku“, první, druhá a čtvrtá odrážka 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

- kompletní přestavba stávajícího mostu 

 

1.3. bod 4., druhý odstavec 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

Rozsah dílčích částí závazku ze smlouvy na zhotovení projektové dokumentace je dohodnut takto: 

a) PD ve stupni DUSP 1x v písemném vyhotovení  

b) PD ve stupni  DUSP 1x v písemném vyhotovení potvrzená stavebním úřadem 

c) PD ve stupni DUSP/PDPS/RDS 4x v písemném vyhotovení dopracovaná v návaznosti 

na připomínky účastníků stavebního řízení, vč. kopie dokladové části (v každém paré) a 

diagnostiky 

d) 1 x plán BOZP v písemném vyhotovení, (kopie v každém paré vyhotovené 

DUSP/PDPS/RDS) 

e) 1 x kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb potřebných 

ke zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur) zpracovaný výhradně 

v aktuální cenové soustavě ÚRS, rozpočet v písemné formě bude písemně potvrzený 

zpracovatelem 

f) 1x  kompletní DUSP/PDPS/RDS (vč. dokladové části a plánů BOZP) v digitální 

podobě na CD ve formátech *.pdf, *.dgn, texty v *.doc (Word), v řazení a názvosloví 

dle tištěné verze PD + kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací s výkazem 

výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně v ÚRS) ve formátu *.xls (Excel). 

 

 



 

 3 

2. Článek III. „2. Příkazní činnost“  

bod 1., odrážka první, pátá a bod 2. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

1. Předmětem závazku je: 

- obstarání všech dokladů vyžadovaných stavebním zákonem č.183/2006 Sb., v platném znění 

k podání žádosti o vydání společného povolení na shora uvedenou stavbu, zejména veškerá 

kladná vyjádření dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy a třetích osob nutná 

pro vydání společného povolení včetně nabytí právní moci, 

- podání u stavebního úřadu jménem příkazce kvalifikované žádosti o vydání společného 

povolení vč. potřebných dokladů, 

 

2. Závazek z příkazní smlouvy bude splněn příkazcovým převzetím pravomocného společného 

povolení a dalších rozhodnutí na stavbu „SO 201 MOST EV.Č: 489-003 LUKOV”. 

 

3. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“  

bod 1., 2., a 3. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

1. Termín dílčího plnění závazku na zhotovení PD 

a) předání zaměření, průzkumů a diagnostiky    30.08.2018 

b) zpracování a předání 1 paré DUSP:      28.02.2019 

c) předání 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem, 

předání 4 paré DUSP/PDPS/RDS vč. dokladové části, 

jednoho oceněného soupisu prací (podrobného rozpočtu), 

a plánu BOZP:        30.07.2019 

  

2. Termín plnění závazku příkazní činnosti: 

a) předání společného povolení  s doložkou nabytí právní moci:  30.07.2019 

 

3. Termín plnění závazku o výkonu AD: 

Předpokládaná doba plnění závazku je 1.4.2020 – 30.9.2021 

 

4. Článek V. „Cena“  

bod 1. a), b)  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

1. Cena za splnění závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

a) Závazek na zhotovení PD: 

Zaměření, průzkumy a diagnostika      195 700,00 Kč 

DUSP/PDPS/RDS (vč. doklad. části)      392 000,00 Kč 

Plán  BOZP             9 000,00 Kč 

Celkem         596 700,00 Kč 

DPH 21 %          125 307,00 Kč 

Cena za zhotovení PD celkem vč. DPH             722 007,00 Kč    

(slovy sedmsetdvacetdvatisícesedm korun českých) 
 

 



 

 4 

b) Příkazní činnost: 

Zajištění společného povolení s nabytím právní moci                                             83 600,00 Kč 

DPH 21 %            17 556,00 Kč 

Cena za příkazní činnost celkem vč. DPH     101 156,00 Kč 

(slovy jednostojedentisícjednostopadesášest korun českých) 
 

 

5. Článek VI. „Zaplacení ceny“  

bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

2. Plnění smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely (zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

• za splnění dílčího závazku na zhotovení projektové dokumentace ve stanoveném rozsahu a 

termínu (čl. IV., bod 1., písm. a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100 % ceny za zaměření, 

průzkumy a diagnostiku dle čl. V., bod 1., písm. a), věta první 

• za splnění dílčího závazku na zhotovení projektové dokumentace ve stanoveném rozsahu a 

termínu (čl. IV., bod 1., písm. b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % ceny DUSP/PDPS/RDS 

dle čl. V., bod 1., písm. a), věta druhá 

• za splnění dílčího závazku na zhotovení projektové dokumentace ve stanoveném rozsahu a 

termínu (čl. IV., bod 1., písm. c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % ceny 

DUSP/PDPS/RDS dle čl. V., bod 1., písm. a), věta druhá 

• za splnění dílčího závazku na zhotovení plánu BOZP ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., 

bod 1., písm. c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100 % ceny za vyhotovení plánu BOZP dle čl. 

V., bod 1., písm. a), věta třetí 

• za splnění dílčího závazku z příkazní činnosti ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., 

písm. a)) je příkazník oprávněn fakturovat 100 % ceny za zajištění společného povolení s nabytím 

právní moci dle čl. V., bod 1., písm. b). 

 

6. Článek VII. „Provádění závazků“  

bod 2., 3., 5., 8.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět jednotlivých závazků smlouvy bude zhotoven dle výše 

popsaných podmínek smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané smlouvou a 

souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel bude při zhotovení závazků postupovat s náležitou odbornou 

péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3. Projektová dokumentace bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro společné územní a 

stavební řízení, jako zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele díla a pro realizaci díla. 

5. Zhotovitel zajistí projednání minimálně 2x DUSP s objednatelem za účasti dotčených orgánů, organizací 

a ostatních účastníků a 1x RDS s objednatelem. Z tohoto projednání projektant pořídí písemný záznam, 

který bude součástí dokladové části PD příslušného stupně. 

8. Minimálně 15 pracovních dní před podáním žádosti o vydání společného povolení předloží zhotovitel 

objednateli 1 paré projednané projektové dokumentace včetně dokladové části k jejímu písemnému 

odsouhlasení. Po zapracování připomínek objednatele bude podána žádost o vydání společného 

povolení. 

 

7. Článek VIII. „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“  

bod 1.,2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za porušení smluvní povinnosti předat 1 paré DUSP 

potvrzené stavebním úřadem a 4 paré DUSP/PDPS/RDS vč. diagnostiky, oceněného soupisu prací a 

plánu BOZP v době sjednané v čl. IV., bod 1., písm. c) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny závazku 

za každý den prodlení. 



 

 5 

2. Příkazník je povinen zaplatit příkazci za porušení smluvní povinnosti předat společné povolení 

s nabytím právní moci v době sjednané v čl. IV., bod 2., písm. a) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  

ceny závazku za každý den prodlení. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž po 2 obdrží každá 

ze stran. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 

objednatel. 

4. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne 21.6.2018       

 

 

 

………………………………………   ………………………………………… 

                


